
Управление образования
администрации Анжеро -  Судженского городского округа

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Анжеро-Судженского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 22»
(МБОУ «СОШ №22»)

П Р И К А З

25.08.2023 №276

О назначении ответственных лиц 
за организацию питьевого режима

В целях недопущения возникновения инфекционных заболеваний 
учащихся в МБОУ «СОШ №22» и в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к организации питания учащихся 
общеобразовательных учреждений, СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденными 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
23.07.2008 №45, раздел 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за соблюдение питьевого режима в МБОУ 
«СОШ № 22» на 2023-2024 учебный год Савельеву И.Н., заместителя 
директора.

2. Савельевой И.Н., заместителю директора:

2.1. держать на постоянном контроле соблюдение питьевого режима;
2.2. не допускать использование водопроводной воды без предварительного 

кипячения для питья учащимся;
2.3. не допускать использование питьевой воды из крана;
2.4. провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями), учащимися, педагогами, персоналом пищеблоков по 
вопросу употребления воды для питья и приготовления пищи.

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

r - i  V S 'y6 V  *<вР0ВСК.М 0Заместитель д] 25.08.2023

Л.А. Бикбаева

И.Н. Савельева

Бикбаева Л.А., директор 
8(384-53) 5-101-8, school__22@mail.ru

mailto:22@mail.ru

